
DEPARTEMENT
DE

L'HERAULT

ARRONDISSEMENT
DE

BEZIERS

Notifiée [e

REPUBLTQUE FRANCATSE

COMMUNE DE SERVIAN

DECTSTON

2022-042

Obiet : DIGIT INNOVATION - Contrat de location et de maintenance du panneau d'affichage tégal

ANNULE ET REMPLACE DC 2021-039

Nous, Maire de Servian,
Vu te Code Générat des Cottectivités Territoriates et notamment l'articte L.21.22.22,
Vu ta détibération du Conseit Municipat en date du 04 Juin 2020 parvenue en Sous-Préfecture [e 10

Juin 2020 autorisant M. te Maire à prendre toutes décisions concernant les affaires visées par

['article L.2122-ZZ,
Considérant [e souhait de mettre en place un panneau d'affichage [égal,
Considérant [a proposition faite par ['entreprise DIGIT INNOVATION,

DECIDE
Articte 1 : vatide [e contrat de location et de maintenance avec [a société DIGIT INNOVATION sise

agence de Béziers - ZAE Via Europa 1 avenue de ['Europe - 34350 VENDRES.

Article 2 : dit que [e montant du contrat initial s'élève à 1620 € HT par semestre soit 270 € HT par

mois pour [a tocation.

Article 3 : dit qu'un avenant est conctu avec une offre commerciale diminuant [e toyer de 1140 € HT
par semestre ce qui correspond à [a somme de 190 € HT par mois prise en charge par

DIGIT INNOVATION, soit après déduction de l'offre commerciale, un toyer de 80 € HT
par mois pendant 20 mois, réévatuer au terme des 20 mois.

Article 4 : dit que [e montant de la maintenance est de 20 € HT par mois.

Article 5 : dit que ce contrat prendra effet [e 1e'janvier 2023

Servian, [e 12 décembre2022
Christophe
Maire

La faire t'objet d'un recours pour excès de pouvoir devant le tribunal administratif de
dans un détai de deux mois à compter de sa pubtication et de sa réception par [e représentant

de I'Etat. Le
site internet www.teterecours.fr -

peut être saisi par I'application informatique . Tétérecours citoyens . accessible par le

13/12/2022



AVENANT n"2

Identificofion du udicoteur

Commune de Servian - Ploce du Morché - 34290 Servion - représenté par Christophe THOMAS, lÂaire

Tél t 04.67 -39.29.69 - Moi I I koihyestebe@vi lle-servion.f r

Identificolion du tituloire du morché tc

BEI Infrostructures - 58 ollée John Bollond - 34500 BEZIERS - 04.67.39.91.40 - bureou@bet-bei.fr

et du morché lic

Objef du morché : Mission de maltrise d'æuvre pour l'oménogement de lo RD39 avenue d'Alignon du Vent

Décision DC2O18-013 Mission mo tronsmise ou contrôle delqolitélet?/tl/Z}t9 et notifiêele12/Ll/20t8
Décision ùC?A -025 Avenont 1 en plus volue fronsmise ou contrôle delégaliléleO5/lO/2OZl el notifiéle
o5/to/202t

Objet de I'ovenonf

Le présent avenont o pour objet de prolonger le délqi d'exécution du morché de mqîtrise d'æuvre pour les

motifs suivonts I

Le carrefour de le RD39 o pour objet de conforter lo lioison viaire entre la ZAC Bel Ami et l'Opération

d'Aménagement el Programmotion (OAP) Sectaur Nord.

So réslisotion êtait inhérenteou csdencement de l'ouverture à l'urbonisqtion des secteurs olentours.

LoZAC Bel Arni n'étont pos encore achev,ée,lo réolisotion dudit corref our aété suspendue, oinsigue lo mission

de moftrise d'æuvre (MOE).

Aujourd'hui, l'cménogement de lo ZAC Bel Ami est orrivé à son ierme, et lo première tronche de I'OAP Secteur

Nord s'ouvre dons un futur proche ô l'urbonisotion, induisont lo créotion du correfour sis RD39.

Lo mission de MOE gui o foit l'objet de plusieurs OS de suspension et dereprise, a vu ses délois se rollonger,

motivont oinsi le présent qvenont de prolongation de délois de 24 mois.

Foit à Béziers,le l3/t?/2022 3,8,1, - Buruu
53 Allée lohn

Tê1, u a7 t] I 4l
BEI - /IÂ.VAQUER René Tampon + signoture

t2 - APE 7n2a

A Servion, le L3 / l?/2Q22

SIrct

s du iitulaire du morché lic

s du

Christophe THOMAS - ÂÂoire



DEPARTEMENT
DE

L'HERAULT

ARRONDISSEMENT
DE

BEZIERS

Notifiée te

REPUBLTQUE FRANCAISE

COMMUNE DE SERVIAN

DECISION

2022-O43

Obiet : MISSION MAITRISE D'OEUVRE AMENAGEMENT RD39 AVENUE ALIGNAN DU VENT' BEI

AVENANT 2

Nous, Maire de Servian,
Vu te Code Générat des Cottectivités Territoriates et notamment l'articte L.21.22.22,

Vu ta détibération du Consei[ Municipal en date du 04 Juin 2020 parvenue en Sous-Préfecture [e 10

Juin 2020 autorisant M. [e Maire à prendre toutes décisions concernant les affaires visées par

['articte L.2122-22,
Considérant mission de maîtrise d'æuvre confiée à BEl,

Considérant ta nécessité de protonger [e détai d'exécution de [a mission,

l[ est proposé un avenant,

DECIDE
Articte Unioue : d'accepter I'avenant n'2 retatif à ta protongation du délai d'exécution de 24 mois

de t'entreprise BEI sise 58 attée John Bottand - 34500 BEZIERS.

Servian, 13/12/2022
Christophe THOMAS

Maire

La présente détibération peut faire t'objet d'un recours pour excès de pouvoir devant (e tribunal administratif de

Montpettier, sis 6 rue Pitot, dans un détai de deux mois à compter de sa pubtication et de sa réception par le représentant

de t'Etat. Le tribunat administratif peut être saisi par t'apptication informatique * Tétérecours citoyens' accessible par [e

site internet www.teterecours.fr -.

16/12/2022



2022-044

Obiet : MARCHES ASSURANCES - attribution des lots

Nous, Maire de Servian,
Vu [e Code Général des Coltectivités Territoriales et notamment l'article L.21.22.22,
Vu ta détibération du Conseil Municipal en date du 04 Juin 2020 parvenue en Sous-Préfecture te 10
Juin 2020 autorisant M. [e Maire à prendre toutes décisions concernant les affaires visées par
['article L.2122-22,
Vu l'avis d'appel pubtic à [a concurrence pubtié précisant que [e marché se compose de 6 lots :

tot 1 - assurance Dommages aux biens,
tot 2 - assurance Responsabitités Civites,
tot 3 - assurance Protection Juridique,
tot 4 - assurance Défense Pénale,
tot 5 - assurance Ftotte Automobiles + Missions,
tot 6 - assurance risques statutaires,
Considérant les offres reçues,

DEPARTEMENT
DE

L'HERAULT

Notifiée te

REPUBLTQUE FRANCATSE

ARRONDISSEMENT
DE

BEZIERS

COMMUNE DE SERVIAN

Servian, 16/12/2022
Christophe THOMAS

Maire

détibération peut recours pour excès de pouvoir devant [e tribunal administratif de
Montpetlier, sis 6 rue Pitot, dans un mois à compter de sa publication et de sa réception par [e représentant
de t'Etat. Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique . Télérecours citoyens . accessibte par te
site internet www. teterecours.fr ..

DECISION

DECIDE
Article unique : Au vu du rapport et de l'anatyse faits par [e cabinet . MG Risk Consultant', les
différents lots ont été attribués aux entreprises suivantes, et ce, pour une durée de 3 ans à compter
du 1"' janvier 2023 :

- tot 1 - Dommages aux biens : INFRUCTUEUX
- tot 2 - Responsabitités Civites : SÀMCL - cotisation annuelle TTC : 5 452.10 €.T.T.C
- [ot 3 - Protection Juridique : SMACL - cotisation annuelle TTC : 2 959.74 €.T.T.C
- lot 4 - Défense Pénale agents et élus : SMACL - cotisation annuette TTC : 330.06 €.T.T.C
- lot 5 - Ftotte automobites - mission agents, élus : Cabinet ANDRIEUXiMIvIA - cotisation

annuette TTC : 10 312.61€.T.T.C
- lot 6 Assurance risques statutaires : WILLIS TOWER WATSON cotisation annuelle TTC :

33 476.00 €.T.T.C.

22/12/2022



DEPARTEMENT
DE

L'HERAULT

ARRONDISSEMENT
DE

BEZIERS

Notifiée [e :

REPUBLTQUE FRANCATSE

COMMUNE DE SERVIAN

DECTSTON

2022-045

Obiet : AMENAGEMENT RD39 AV. ALIGNAN DU VENT ET RUE PIERRE PUGET MISSION

cooRDoNNATtON DE SECURTTE ET DE PREVENTTON DE LA SANTE (CSPS) - LM COORDINATION

Nous, Maire de Servian,
Vu te Code Générat des Cotlectivités Territoriates et notamment ['article L.21.22.22,
Vu ta détibération du Conseil Municipat en date du 04 Juin 2020 parvenue en Sous-Préfecture [e 10

Juin 2020 autorisant M. te Maire à prendre toutes décisions concernant les affaires visées par

['articte L.Z12Z-22,
Considérant te projet d'aménagement de ta RD39 avenue d'Atignan du Vent et de [a rue Pierre

Puget,
Considérant ta nécessité d'une mission coordination de sécurité et de prévention de [a santé (CSPS),

Considérant [a consuttation réalisée auprès des entreprises FERRANDO-MATEILLE, LM COORDINATION

et TECHNI'BAR,
Considérant ['offre de ['entreprise LM COORDINATION,

DECIDE
Article 1 : d'accepter ['offre de ['entreprise LM COORDINATION sise 17 Avenue de Saint'Just - 34370

CREISSAN

Articte 2 : que [e montant de [a mission s'étève à 2 500.00 € HT, soit 3 000.00 € TTC.

Articte 3 : que ce montant est inscrit au B.P. 2022 opération 514.

Servian, te 23 décembre2022
Christophe THOMAS

Maire

La présente détibération peut faire t'objet d'un recours pour excès de pouvoir devant [e tribunal administratif de

Montpeltier, sis 6 rue Pitot, dans un dél,ai de deux mois à compter de sa publication et de sa réception par [e représentant

de t'Etat. Le tribunat administratif peut être saisi par t'application informatique . Télérecours citoyens ' accessibte par te
site internet www.telerecours.f r -.

30/12/2022



DEPARTEMENT
DE

L'HERAULT

ARRONDISSEMENT
DE

BEZIERS

Notifiée le :

REPUBLIQUE FRANCAISE

COMMUNE DE SERVIAN

DECTSION

2022-O46

Obiet : MARCHES ASSUMNCES - attribution des lots

Nous, Maire de Servian,
Vu te Code Générat des Collectivités Territoriales et notamment ['article L.21.22.22,
Vu ta détibération du Conseil Municipat en date du 04 Juin 2020 parvenue en Sous-Préfecture [e'10

Juin 2020 autorisant M. te Maire à prendre toutes décisions concernant les affaires visées par

['article L.2122-22,
Vu l'avis d'appel pubtic à [a concurrence pubtié le 05/0812022,
Vu que te tot 1 Dommages aux biens a été déclaré infructueux faute d'offre,
Considérant [a consultation réatisée de gré à gré auprès de différentes compagnies,

Considérant t'unique offre reçue de [a part de ta SlriACL ASSURANCE,

DECIDE
Article unique : d'accepter l'offre de ta SMACL ASSURANCE sise 141 Avenue Salvador ALLENDE -

79031 NIORT CEDEX 9 - retative aux dommages aux biens d'un montant de 27 736.50 €.H.T.
(montant contractuel) soit 30 105.54 €.T.T.C. pour une durée d'un an.

Servian, 23/1212022
Christophe THOMAS

Maire

La présente détibération peut faire t'objet d'un recours pour excès de pouvoir devant [e tribunal administratif de

Montpettier, sis 6 rue Pitot, dans un détai de deux mois à compter de sa pubtication et de sa réception par [e représentant

de t'Etat. Le tribunat administratif peut être saisi par l'apptication informatique * Tétérecours citoyens . accessible par [e
site internet www.teterecours.fr ..

30/12/2022



DEPARTEMENT
DE

L'HERAULT

ARRONDISSEMENT
DE

BEZIERS

Notifiée te :

REPUBLTQUE FMNCATSE

COMMUNE DE SERVIAN

DECTSTON

2023-AO1

Obiet : Défense d'un contentieux BERENGUER

Nous, Maire de Servian,
Vu le Code Général des Cottectivités Territoriates et notamment ['article L.21.22.22,
Vu ta détibération du Conseil Municipal en date du 04 Juin 2020 parvenue en Sous-Préfecture [e 10

Juin 2020 autorisant M. te Maire à prendre toutes décisions concernant les affaires visées par

['article L.2122-22,
Vu [a déctaration d'appel n"22104815 du 29 novembre 2022 enregistrée au Tribunal Administratif de
Montpetlier par laquelte Monsieur BERENGUER Olivier, Jean-Marc, demande ['annulation de
I'ordonnance de référé rendue par [e Tribunal Judiciaire de Béziers en date du 13 septembre2022
sous [e numéro RG22/00444, relative à ta liquidation de son astreinte.

DECIDE
Article 1 : De défendre dans I'instance précitée, enregistrée au Tribunal Administratif de Montpe[lier
sous [e n' n'22104815.

Articte 2 : De confier au cabinet Territoires Avocats, Avocats au Barreau de MONTPELLIER, [a

défense des droits et intérêts de [a commune dans t'instance susvisée.

Servian, le 12/01/2023
Christophe THOMAS

Maire

La présente détibération peut faire I'objet d'un recours pour excès de pouvoir devant [e tribunal administratif de
Montpellier, sis 6 rue Pitot, dans un délai de deux mois à compter de sa pubtication et de sa réception par [e représentant
de t'Etat. Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique * Télérecours citoyens . accessible par le
site internet www.telerecours.f r ".

13.01.2022


